În timpul zilei următoare greutatea în respirațiune a crescut, luând în nenumărate rânduri un caracter convulsiv.

Ultima noapte a trecut în general agitată, afară de ultima sa parte.

— **Societatea de lectură a elevilor dela institutul ped. teol. din Arad** s'a constituit în ședința dela 15/28 Sept. 1904 sub presiunea *Cuviosiei Sale Domnului Director seminarial Roman R. Ciorogariu* în modul următor:

President: *Lazar Iacob*, cleric curs. III. Secretar: *Petru Marsieu*, cleric curs. II. Notar: *Aurel Borlea*, ped. curs. IV. Bibliotecar: *Miron Ciupa*, cleric curs. II. Cassar: *Nestor Blaga*, cleric cursul I.